МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	 09.09.2009

	     № 505

	с. Каргасок

	О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каргасокского района от 07.04.2009 № 483 «Об утверждении  Положения об оплате

за содержание детей в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях»

Заслушав предложения Управления образования опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» по внесению изменений и дополнений в Положение об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных учреждениях, утвержденное решением Думы Каргасокского района от 07.04.2009 № 483,
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:
	3. Пункт 3 Положения об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, утвержденное решением думы Каргасокского района от 07.04.2009 № 483 изложить в следующей редакции :

4. Льготы по оплате за содержание детей в ДОУ.

4.1. Настоящим положением устанавливаются следующие категории граждан, имеющие право на льготы по оплате за содержание детей в ДОУ:

- родители детей с отклонениями в развитии, 100% (процент уменьшения размера оплаты);

- родители детей с туберкулезной интоксикацией, 100%;

- родители имеющие трех и более несовершеннолетних детей, 50%.

3.2. Для получения льготы необходимо предоставить в ДОУ следующие документы:

- заявление;

- копию документа, подтверждающего право на льготу.

3.3. Льгота предоставляется со дня предъявления указанных документов.

2. Настоящее положение вступает в силу с момента опубликования в газете «Северная правда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы

	В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                              А.М. Рожков